PYTANIA I ODPOWIEDZI
Postępowanie: ZP/SM/19/2022 Zakup sprzętu medycznego bilirubinometr, pulsoksymetr, stół operacyjny, aparat do magnetoterapii, wanna do kończyn dolnych, ssak ratowniczy, szafa do endoskopów, diatermia, aparaty EKG i inne. (ID 645500)
Pytanie nr 1

Dot. Zadanie nr 1 – BILIRUBINOMETR - 1 szt. Czy ze względu na trudną sytuacją związaną z problemami w łańcuchach dostaw, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie terminu dostawy na koniec lutego 2023? Pragniemy zaznaczyć, że da to mozliwość zaoferowania urzadzenia najwyższej klasy, dla bezpieczenstwa diagnostyki i leczenia noworodków. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 2

Załącznik nr 4 – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 3 wynagrodzenie, ust. 6 Czy Zamawiający zgodzi się na zapłatę należności w terminie 30 dni?

ODPOWIEDŹ: Tak.  Zamawiający dopuszcza w zakresie zadania nr 1.

Pytanie nr 3 zad.1 poz. 21
Czy Zamawiający dopuści Bilirubinometr wyposażony w port USB z możliwością transmisji danych przez złącze bez protokołu HL-7 i CSV dla ułatwienia Bilirubinometr zapisuje 100 ostatnich pomiarów co znacznie ułatwia
uzupełnienie dokumentacji medycznej? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 4

Dot. zad.1 poz. 4,5,6
Czy Zamawiający dopuści Bilirubinometr, gdzie średni błąd pomiarowy jest na bardzo wysokim poziomie +/-1,5 mg/dl bez względu na wiek pacjenta? 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 5

dot. zad.1 poz. 14
Czy Zamawiający dopuści Bilirubinometr bez konieczności stosowania akcesoriów jednorazowych do kalibracji co znacznie obniża koszty użytkowania dla Zamawiającego? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 6 

Pakiet 1 Bilirubinometr
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Bilirubinometru niewrażliwego na ruch pacjenta, o możliwości 100 pomiarów na w pełni naładowanej baterii, z dokładnością pomiarową   - 1.5 mg/dL na 66% czasu lub 1 odchylenie  standardowe niezależnie od tygodnia wieku ciążowego w trakcie i po fototerapii, ze źródłem światła LED,  pozostałe warunki zgodnie z SWZ. 
O poniższych parametrach technicznych:
	BILICARE parametry techniczne
	

	Urządzenie do przezskórnego nieinwazyjnego pomiaru hemoglobiny u noworodków

	Urządzenie niewrażliwe na artefakty ruchowe oraz kąt przyłożenia urządzenia do pacjenta

	Tydzień ciąży
	od 24

	Miejsce pomiaru 
	górna część małżowiny usznej

	Wiek poporodowy 
	 0-20 dni

	Zakres pomiaru bilirubiny całkowitej we krwi 
	0-20mg/dL / 0-340 μmol/L

	Korelacja z pomiarem inwazyjnym z krwi
	r= 0,9

	Powtarzalność
	±0.7mg/dL 

	Metoda pomiaru
	Transmisja

	Dokładność pomiarowa
	- 1.5 mg/dL na 66% czasu lub 1 odchylenie  standardowe

	Nie wymaga stosowania nakładek jednopacjentowych

	Liczba wymaganych pomiarów
	1-3 konfigurowanych przez użytkownika

	Interface
	

	
	wyświetlacz dotykowy 

	
	Intuicyjne menu z pomocą online

	
	możliwość wprowadzenia ID pacjenta

	
	możliwość wprowadzenia ID wykonującego badanie

	
	czytnik kodów paskowych - opcjonalnie

	Łączność
	

	z PC
	USB

	z HIS
	HL7

	Rozmiar 
	

	Urządzenie podręczne wymiary
	57mm x 150mm x 23mm H

	Waga urządzenia podręcznego (bez ładowarki)
	160 g

	Kalibracja
	

	
	wykonywana przez użytkownika

	
	wielorazowe nakładki kalibracyjne

	Bateria
	

	Rodzaj
	jonowo-litowa

	Liczba pomiarów w pełni naładowanej baterii
	min. 100

	Żywotność baterii 
	min. 1 rok

	Czas ładowania
	max 4 h 

	Emitowane światło 
	niebieskie i zielone


	Źródło
	LED

	Żywotność żarówek LED
	min 200 000 pomiarów

	Temperatura pracy
	0°C to 40°C

	Temperatura przechowywania
	10°C to +65°C 


ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 7
Czy Zamawiający oczekuje urządzenia z miejscem pomiarowym  - małżowina uszna, dzięki czemu urządzenie i pomiar nie jest wrażliwe na artefakty ruchowe i kąt przyłożenia, oraz nie ma konieczności rozbierania pacjenta w celu dokonania pomiaru pozbawionego błędów.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający oczekuje urządzenia, które nie wymaga kalibracji a w przypadku konieczności jej przeprowadzenia użytkownik może kalibracje wykonać samodzielnie bez konieczności wysyłania do serwisu producenta?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ 
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający oczekuje urządzenia z liczbą wymaganych pomiarów już od 1 do 3?
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 10

W związku z rozbieżnością miedzy gwarancją wymaganą w kryteria oceny oferty (min.
24 miesiące – 0pkt.) a gwarancją wymaganą w tabeli parametrów technicznych Zadanie Nr 7
Diatermia do endoskopii -1 szt. pkt.50 (min. 36 miesięcy ) zwracamy się z uprzejmą prośbą o
wyjaśnienie jaka jest minimalna wymagana gwarancja dla diatermii. 

ODPOWIEDŹ:  36 miesięcy dla Zadania Nr 7. 
Pytanie 11
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Przeniesienie wierzytelności w sposób określony trybem art. 509 do 518 Kodeksu Cywilnego, a wynikających z niniejszej umowy wymaga zgody Zamawiającego oraz jego podmiotu tworzącego. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.
Pytanie 12
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Ponadto bez zgody Zamawiającego wierzytelności wynikające z niniejszej umowy nie mogą stanowić przedmiotu poręczenia określonego w art. 876 do 887 Kodeksu Cywilnego ani jakiejkolwiek innej czynności prawnej lub faktycznej zmieniającej strony stosunku zobowiązaniowego wynikającego z realizacji niniejszej umowy. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.
Pytanie 13
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 13
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Strony wspólnie oświadczają, że wyłączają możliwość dokonywania przez podmioty trzecie wszelkich czynności faktycznych lub prawnych związanych z wierzytelnościami Wykonawcy wynikającymi z niniejszej umowy bez uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.
Pytanie 14
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek niezgodności Wykonawca jest zobowiązany do rozpatrzenia reklamacji w terminie 7 dni roboczych.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie 15
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 4.1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„w przypadku konieczności naprawy czas reakcji serwisu od momentu powiadomienia do rozpoczęcia naprawy wyniesie maksymalnie 48 godziny. Za zgłoszenie rozumie się zgłoszenie za pomocą fax-u lub pocztą elektroniczną.”

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 16
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 4.3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„w ciągu 5 dni roboczych od dnia dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego wymienić na nowy istotny element (moduł/podzespół), który pomimo trzech dokonanych uprzednio napraw gwarancyjnych nadal wykazuje wady;”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 17
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Każda interwencja gwarancyjna w postaci naprawy lub wymiany (przekraczająca 10 dni roboczych) powoduje wydłużenie gwarancji ponad podstawowy termin gwarancji o czas wyłączenia przedmiotu umowy z eksploatacji. Wydłużenia okresu gwarancji nie powodują planowe przeglądy zgodne z wymaganiami producenta.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 18
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Maksymalna liczba napraw gwarancyjnych powodująca konieczność wymiany istotnego podzespołu na nowy – nie więcej niż 3 naprawy tego samego elementu /podzespołu.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 19
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:
„Po okresie gwarancyjnym Wykonawca zapewnia sprzedaż części zamiennych przez okres min. 8 lat.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 20
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1.2 oraz 1.4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych z 10% na 5% oraz odpowiednio z 5% na 1%?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 21
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 1% na 0,5%?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 22
Dotyczy zadania nr 8 – szafa dla endoskopów

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania szafy z systemem wieszaków do endoskopów Pentax zarówno światłowodowych jak i bezświatłowodowych?

Powyższe jest istotne ze względu na różnego rodzaju uchwyty co jest istotne na finalną wycenę?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje wieszaków bezświatłowodowych. 
Pytanie 23
Dotyczy zadania nr 8 – szafa dla endoskopów

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje zaaferowanie szafy z niezależnym systemem wentylacji wewnętrznej co jest obecnie standardem i jest wymagane dla prawidłowego procesu przechowywania endoskopu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje wentylacji.
Pytanie nr 24
DOTYCZY ZADANIA 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pulsoksymetru o poniższych parametrach: 

	Przenośny, ręczny Pulsoksymetr

	Duży wyświetlacz LED  min. 55x55mm

	Wskaźnik saturacji

	Wskaźnik pulsu

	Alarmy pulsu i saturacji – ustawiane indywidualnie

	Możliwość całkowitego wyciszenia aparatu i alarmów

	Wskaźnik Indeksu Perfuzji (PI)

	Dostępne czujniki saturacji dla: niemowląt, dzieci i dorosłych i uniwersalny

	Czujnik saturacji dla dorosłych

	Zasilanie 4 akumulatorki  AA

	Podstawa  ładującą 

	Minimum 120 godzin pracy na jednej zmianie baterii

	Automatyczne stan uśpienia gdy nie używany

	Wskaźnik stanu naładowania baterii

	Brak wystających przycisków – łatwe czyszczenie i dezynfekcja

	Zintegrowany uchwyt na czujnik saturacji

	Możliwość montażu do stojaka kroplówki

	W zestawie etui ochronne

	Max waga 280g


ODPOWIEDŹ Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 25 

dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu operacyjnego wyposażonego w listwy bez ograniczników zabezpieczających korpusy mocujące wyposażenie przed ich przypadkowym wypadnięciem? Wyposażenie dedykowane do oferowanego stołu operacyjnego nie jest wsuwane na listwę, może być założone i zdjęte w dowolnym miejscu na listwie w związku z tym ograniczniki zabezpieczające są niepotrzebne – dotyczy l.p. 2


ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. Ograniczniki mają zabezpieczać przed przypadkowym zsunięciem się wyposażenia z listwy bocznej np. przy przechyle blatu. 

Pytanie nr 26


dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu, który nie posiada systemu antykolizyjnego? Oferowany wyrób jest bezpieczny i przed przekazaniem Użytkownikowi podlega wielu testom jakościowym. – dotyczy l.p. 3

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. Zdaniem Zamawiającego taki system w znacznym stopniu podnosi bezpieczeństwo. 

Pytanie nr 27

dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu o długości 2090mm? Oferowana wartość różni się minimalnie od wymogów SWZ. – dotyczy l.p. 4

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 28

dotyczy zadania nr 3

Czy Wykonawca może zaoferować stół z zakresem regulacji oparcia pleców -35/+75 stopni? W przypadku pozycji fotelowych i Fowlera oferowany parametr 75 stopni pozwala bezproblemowo prowadzić zabiegi niezależnie od dyscypliny, zaś proponowany parametr nieznacznie różni się od wymaganego – dotyczy l.p. 7

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 29
dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z zakresem regulacji podgłówka -45/+45 stopni? – dotyczy l.p. 8

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 30

dotyczy zadania nr 3

Czy Wykonawca może zaoferować stół z zakresem regulacji podnóżków -90/+20 stopni? Oferowany parametr minimalnie różni się od wymaganego w SIWZ, co pozostaje bez wpływu na walory kliniczne stołu – dotyczy l.p. 12

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z elektrohydraulicznym (z pilota) przesuwem wzdłużnym 420mm? Jest to rozwiązanie, które w odmienny, ale równie funkcjonalny sposób pozwala na realizację tej funkcji. Oferowane rozwiązanie jest równorzędne do opisanego w SIWZ  – dotyczy l.p. 1

ODPOWIEDŹ: TAK 

Pytanie nr 32

dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie pilota bez wyświetlacza LCD, wyposażonego w podświetlane przyciski i wyraźne ikony dla poszczególnych funkcji? Pilot wyposażony w przycisk aktywujący wszystkie funkcje oraz w przycisk do zmiany orientacji blatu. Z uwagi na brak wyświetlacza – po włączeniu pilota przy realizacji poszczególnych funkcji nie wyświetla się piktogram przedstawiający wykonywany ruch stołu oraz aktualna wartość regulowanego parametru. Realizacja zadania odbywa się podświetlanymi przyciskami z konkretnymi ikonami dla danej funkcji. Z uwagi na brak wyświetlacza – po włączeniu pilota nie wyświetla się na wyświetlaczu informacja o procentowym stanie naładowania baterii stołu. Po włączeniu pilota – diody (3 kolory) sygnalizują stan naładowania. Diody zmieniające kolor w zależności od poziomu naładowania pilota. Oferowane rozwiązanie jest równoważne do opisanego w SIWZ. – dotyczy l.p. 15

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 33

dotyczy zadania nr 3

Stal nierdzewna AISI 304 (1.4301) to gatunek stali stosowany przez bardzo wielu producentów wysokiej jakości stołów operacyjnych zarówno na rynku polskim, jak i zagranicznym. W przypadku produkcji stołów operacyjnych, wykorzystanie stali AISI 304 (1.4301) jest w zupełności wystarczające pod względem właściwości antykorozyjnych, ponieważ nie mamy do czynienia ze środowiskiem wysoko agresywnym, oraz właściwości biozgodnych, ponieważ tkanki pacjenta nie są w bezpośrednim kontakcie z konstrukcją stołu (jak w przypadku wymogów dla stali 316). Wymóg stali 316 nie ma więc uzasadnienia klinicznego a stanowi jedynie zbyt wygórowane i nieuzasadnione żądanie Zamawiającego. Dodam, ze jest to gatunek stali stosowany przez jednego producenta a mianowicie firmę Famed, która jako jedyna spełnia ten parametr. Proszę zatem o dopuszczenie stołu o konstrukcji ze stali nierdzewnej w gatunku AISI 304 (1.4301) – dotyczy l.p. 17

ODPOWIEDŹ: Dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie nr 34

dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z obciążeniem statycznym 320 kg? Zwracamy Państwa uwagę na fakt, że praktyczny obszar zastosowań pojedynczego stołu operacyjnego - nawet w przypadku zastosowania poszerzeń bariatrycznych - kończy się na poziomie około 300 kg. Przy masie większej, problemem staje się objętość pacjenta wykluczająca możliwość bezpiecznego prowadzenia zabiegów na powierzchni pojedynczego stołu operacyjnego nawet poszerzonego o boczne przystawki blatu – w takim wypadku stosuje się dwa stoły ustawione jeden obok drugiego – dotyczy l.p. 25
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 35
dotyczy zadania na 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu do ogrzewania pacjenta w zakresie 32-39 stopni, ze skokiem co 0,5 stopnia C? – dotyczy l.p. 6
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 36
dotyczy zadania nr 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu, który nie wyświetla temperatury ciała pacjenta (w przypadku podłączenia czujnika zewnętrznego)? – dotyczy l.p. 7
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 37
dotyczy zadania nr 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu, który nie wyświetla mocy grzania (wskaźnik słupkowy)? – dotyczy l.p. 7
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 38
dotyczy zadania nr 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu, który nie wyświetla nazwy podłączonego elementu grzewczego? – dotyczy l.p. 7
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 39
dotyczy zadania nr 3
Czy Zamawiający zaakceptuje system, który nie posiada wbudowanego modułu do pomiaru temperatury ciała pacjenta czujnikiem zewnętrznym powierzchniowym? – dotyczy l.p. 14
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 40
Zadanie nr 5
Czy Zamawiający dopuści wannę o nie gorszych parametrach:
- system 6 dysz z regulacją kierunku wypływu strumienia wody
- wykonana z tworzywa sztucznego TWS wzmocnionego włóknem szklanym
- o wymiarach: dł. 890mm, szer. 880 mm, wys. 750mm
- pojemność 57l
pozostałe parametry bez zmian 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 41
do zadania nr 3
Czy zamawiający dopuści system działający w technologii polimerów węglowych
zapewniający suche grzanie kontaktowe bez udziału wody i powietrza?
Elastyczny polimer węglowy - w tej technologii warstwa grzewcza jest pojedynczą, niejako „odlaną warstwą” polimeru; zapewniona jest jednolita temperatura całej warstwy grzewczej -dlatego wymaga zaledwie jednego czujnika temperatury, rozwiązanie pozostawia możliwość kontynuacji pracy, jeśli warstwa grzewcza zostanie uszkodzona (np. skalpelem) nie powoduje wtedy powstania bezpośredniego zagrożenia dla pacjenta lub personelu ani nie wymaga zatrzymania lub przerwania zabiegu. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 42
do zadania nr 3
Czy zamawiający dopuści Zakres ustawialnej temperatury 25C-40C z krokiem co
0,5C. Regulacja skoku temperatury co 0,5 stopnia, w zupełności wystarcza do zapewnienia pełnej opieki nad pacjentem. Zmiana zadawanej temperatury co 0,5 stopnia jest obecnie standardem obsługi tego typu urządzeń. Nie ma potrzeby oraz uzasadnienia klinicznego do regulacji skoku temperatury w zakresie mniejszym niż 0,5 stopnia. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 43
do zad. Nr 3
Czy Zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z kontrolką, która wskazuje
stan nagrzania materaca za pomocą ikon, bez wyświetlania bieżącej temperatury
materaca, wskaźnika słupkowego mocy grzania i nazwy podłączonego elementu
grzewczego? Wyświetlanie temperatury zadanej oraz moment osiągnięcia tej temperatury w kilka minut poprzez zmianę koloru ikony z niebieskiej (chłodny) na zielony (ok-temperatura zadana) jest najbardziej intuicyjny i pozwala na dużo łatwiejszą oraz szybsza obsługę przez personel.
Najistotniejszymi parametrami są zadana temperatura oraz osiągnięcie tej temperatury. Większa ilość danych oraz funkcji w kontrolce może wprowadzać chaos oraz spowodować możliwość popełnienia błędu przez personel podczas zabiegów.Temperatura ciała pacjenta (w przypadku podłączenia czujnika zewnętrznego) jest wyświetlana przez cały czas w przypadku naszej kontrolki. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 44
do zad.nr3
Czy Zamawiający dopuści sterowanie urządzeniem za pomocą panelu z 4.3
calowym, kolorowym ekranem dotykowym?
Ekran dotykowy to nowoczesne rozwiązanie które pozwala na bardziej intuicyjną, dużo łatwiejszą oraz szybsza obsługę urządzeia przez personel. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 45
do zad.nr3
Czy Zamawiający dopuści system ogrzewania pacjenta z kontrolką wyświetlającą
informacje w formie uniwersalnych symboli zamiast komunikatów w języku polskim?
Personel pracujący i obsługujący wiele urządzeń jednocześnie potrzebuje możliwie prostego w obsłudze urządzenia. System z komunikatami wyświetlanymi w formie ogólnie przyjętych na całym świecie symboli , pozbawiony komunikatów słownych jest dużo bardziej uniwersalny, łatwiejszy w obsłudze, intuicyjny i przysparza o wiele mniej komplikacji w momencie potrzeby zmiany ustawień. Oczywiście dla personelu obcojęzycznego innej narodowości będzie torównież duże uproszczenie oraz brak możliwości pomyłki podczas obsługi. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ 
Pytanie nr 46
do zad.nr3
Czy Zamawiający wymaga by jednostka sterująca posiadała wbudowany
akumulator litowo-jonowego który umożliwi pracę urządzenia bez zewnętrznego
zasilania? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 47
do zad.nr3
Czy Zamawiający wymaga, aby podczas użytkowania nie było konieczności
stosowania dodatkowego pokrowca na materacu oraz aby element grzewczy
posiadał zintegrowane pasy mocujące zawierające guziki zatrzaskowe służące do
szybkiego i bezpośredniego mocowania materaca do stołu? 
Rozwiązanie to wymaga mniej pracy personelu medycznego. Brak pokrowców na materace i zintegrowane z materacem pasy mocujące do stołu zabiegowego to wygoda użytkowania nie trzeba zakładać na niego dodatkowego pokrowca, wygoda przechowywania i dezynfekcji ( nie trzeba dezynfekowć lub prać pokrowca); materac po wyjęciu z miejsca przechowywania jest gotowy do zastosowania, umocowanie go na stole zabiegowym wymaga jedynie zatrzaśnięcia czterech klipsów umieszczonych na pasach materaca; zintegrowana warstwa przeciwodleżynowa to możliwość długotrwałego stosowania, dodatkowo pacjent może być umieszczony bezpośrednio na materacu - bez ograniczeń czasowych i konieczności użycia dodatkowych mat/podkładek przeciwodleżynowych, które również trzeba przechowywać i
dezynfekować... 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
